Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 17/04/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  003150/2024

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, seja oficiada à Exma. Sra.
Prefeita Municipal Dra. Margarida Salomão e aos setores responsáveis que informem se o terreno
localizado na esquina da rua Heitor Ignácio com a rua José Joaquim de Oliveira, número 227, no
bairro Santa Efigênia, é de propriedade privada ou do poder público municipal. Caso seja de
particular, que o proprietário seja notificado para que promova a limpeza e a capina do terreno, caso
seja do poder público, que o setor responsável realize limpeza e capina do terreno citado.

Tal pedido se justifica por conta dos transtornos e riscos causados pelo crescimento
excessivo de mato, que atrai animais peçonhentos, gerando transtorno para os moradores do
entorno.

Palácio Barbosa Lima, 10 de abril de 2024.

Tallia Sobral Nunes
Vereadora Tallia Sobral - PSOL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 137658

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-04-17T18:39:18-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos